MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

MEMORANDO CIRCULAR Nº 16/2025 - CELC (11.36.02)
(Código: 202586837)

Nº do Protocolo: 23062.034941/2025-84
Belo Horizonte-MG, 03 de Julho de 2025.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS .

Título: Inscrições para as eleições de representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD.

Prezadas(os) Servidoras(es),

A Comissão Eleitoral Central (CELC) informa que estão abertas, até o dia 07 de julho de 2025, as inscrições para as eleições
de representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente, conforme disposto no Edital nº 369/2025.

As inscrições deverão ser efetuadas por meio do preenchimento do formulário específico, o qual deverá ser cadastrado como
documento  eletrônico  no  módulo  Protocolo  do  SIPAC,  assinado  pelos  dois  integrantes  da  chapa  (titular  e  suplente)  e,
posteriormente, encaminhado à Comissão Eleitoral Central (CELC).

A votação ocorrerá no dia 24 de julho de 2025, das 8h às 17h, por meio eletrônico, no módulo “Eleição” do Sistema Integrado
de Gestão (SIGEleição).

Atenciosamente,

(Autenticado em 03/07/2025 13:34)
ULISSES COTTA CAVALCA
PRESIDENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)
Matrícula: 3610647

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 16,
ano: 2025, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 03/07/2025 e o código de verificação: 45e8439bbd

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - CEFET-MG

https://www.comissaoeleitoral.cefetmg.br/cppd/
https://www.comissaoeleitoral.cefetmg.br/cppd/
https://www.comissaoeleitoral.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/265/2025/06/Edital2025.369-CPPD_assinado.pdf
https://www.comissaoeleitoral.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/265/2025/06/Edital2025.369-CPPD_assinado.pdf
https://www.comissaoeleitoral.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/265/2025/06/Edital2025.369-CPPD_formularioInscricao.doc
https://www.comissaoeleitoral.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/265/2025/06/Edital2025.369-CPPD_formularioInscricao.doc
https://sig.cefetmg.br/sigeleicao
https://sig.cefetmg.br/sigeleicao
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf